
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 416/2009 

ze dne 20. května 2009 

o rozdělení vnitrostátních kvót pro mléko stanovených na období 2008/09 v příloze IX nařízení 
Rady (ES) č. 1234/2007 na „dodávky“ a „přímé prodeje“ 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22. října 
2007, kterým se stanoví společná organizace zemědělských trhů 
a zvláštní ustanovení pro některé zemědělské produkty 
(jednotné nařízení o společné organizaci trhů) ( 1 ), a zejména 
na čl. 69 odst. 1 ve spojení s článkem 4 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Ustanovení čl. 67 odst. 2 nařízení (ES) č. 1234/2007 
stanoví, že producenti mohou mít k dispozici jednu 
nebo dvě individuální kvóty, jednu pro dodávky 
a druhou pro přímý prodej, a převody z jedné kvóty 
na druhou může provádět pouze příslušný orgán člen
ského státu na základě řádně odůvodněné žádosti produ
centa. 

(2) Nařízení Komise (ES) č. 415/2008 ze dne 8. května 2008 
o rozdělení vnitrostátních referenčních množství stano
vených na období 2007/08 v příloze I nařízení Rady (ES) 
č. 1788/2003 ( 2 ) na „dodávky“ a „přímý prodej“ stanoví 
rozdělení na „dodávky“ a „přímý prodej“ na období od 
1. dubna 2007 do 31. března 2008 pro všechny členské 
státy. 

(3) V souladu s čl. 25 odst. 2 nařízení Komise (ES) 
č. 595/2004 ze dne 30. března 2004, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1788/2003, 
kterým se stanoví dávka v odvětví mléka a mléčných 
výrobků ( 3 ), oznámily členské státy množství, která byla 

s konečnou platností na žádost producentů převedena 
mezi individuálními kvótami určenými na dodávky 
a přímý prodej. 

(4) V souladu s nařízením Rady (ES) č. 248/2008 ze dne 
17. března 2008, kterým se mění nařízení (ES) 
č. 1234/2007, pokud jde o vnitrostátní kvóty pro 
mléko ( 4 ), byly celkové vnitrostátní kvóty všech členských 
států zvýšeny s účinností od 1. dubna 2008. Členské 
státy, s výjimkou Malty, jejíž vnitrostátní kvóta neobsa
huje část na přímý prodej, oznámily Komisi rozdělení 
dodatečné kvóty na „dodávky“ a „přímý prodej“. 

(5) Je proto třeba stanovit rozdělení vnitrostátních kvót, 
které se použijí na období od 1. dubna 2008 do 
31. března 2009, stanovených v příloze IX nařízení 
(ES) č. 1234/2007, na „dodávky“ a „přímý prodej“. 

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Řídícího výboru pro společnou organizaci 
zemědělských trhů, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Rozdělení vnitrostátních kvót, které se použijí na období ode 
dne 1. dubna 2008 do 31. března 2009, stanovených v příloze 
IX nařízení (ES) č. 1234/2007 na „dodávky“ a „přímý prodej“ se 
stanoví v příloze tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po jeho vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 20. května 2009. 

Za Komisi 
Mariann FISCHER BOEL 

členka Komise

CS L 125/54 Úřední věstník Evropské unie 21.5.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 299, 16.11.2007, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 125, 9.5.2008, s. 22. 
( 3 ) Úř. věst. L 94, 31.3.2004, s. 22. ( 4 ) Úř. věst. L 76, 19.3.2008, s. 6.



PŘÍLOHA 

(v tunách) 

Členské státy Dodávky Přímý prodej 

Belgie 3 371 559,558 55 729,182 

Bulharsko 912 238,158 86 341,842 

Česká republika 2 785 413,892 7 275,728 

Dánsko 4 612 376,648 242,872 

Německo 28 755 245,289 92 175,102 

Estonsko 650 386,770 8 908,590 

Irsko 5 501 532,799 2 146,481 

Řecko 835 781,260 1 142,000 

Španělsko 6 173 230,927 66 058,073 

Francie 24 738 890,113 352 431,587 

Itálie 10 474 131,877 266 529,323 

Kypr 146 970,338 1 133,662 

Lotyšsko 725 538,102 17 682,858 

Litva 1 674 056,192 64 879,588 

Lucembursko 278 070,680 475,000 

Maďarsko 1 921 492,480 108 368,720 

Malta 49 671,960 0,000 

Nizozemsko 11 392 464,000 73 166,280 

Rakousko 2 755 298,641 92 179,828 

Polsko 9 403 080,692 164 665,168 

Portugalsko ( 1 ) 1 979 091,285 8 429,715 

Rumunsko 1 429 140,086 1 688 999,914 

Slovinsko 567 987,116 20 183,644 

Slovensko 1 049 485,430 12 118,330 

Finsko 2 486 700,282 6 015,111 

Švédsko 3 415 795,900 3 800,000 

Spojené království 14 988 515,859 136 653,081 

( 1 ) Kromě Madeiry.

CS 21.5.2009 Úřední věstník Evropské unie L 125/55


